由芝罘区商务局提报

《关于转报出光清洁能源

(烟台 )有限公司申请减少

注册资本的请示》，经烟台

市商务局研究同意出光清

洁能源 (烟台 )有限公司减

少注册资本2 . 27万美元的

决 议 。公 司 注 册 资 本 由

1 0 0 5 . 4 万 美 元 减 少 到

1003 . 13万美元。中方股东

烟台市清洁能源检测中心

退出合资公司后，日方股

东出光兴产株式会社出资

1003 . 13万美元，占注册资

本100%的外商独资企业。

特此公告

出光清洁能源(烟台)有限公司

2016年6月14日

公 告

C03专题
2016年6月14日 星期二

编辑：钟建军 美编：夏坤 校对：周宣刚

毓璜顶医院通过手术帮“胖女孩”重拾自信

半半年年减减重重6600斤斤，，她她觉觉得得世世界界都都美美了了

本报记者 孙淑玉 通讯员
成修 王婧

29岁的姜琪(化名)不敢想
象，如果没减肥成功，这个夏天
她该怎么过。害怕路人探寻的
眼光，多数时候她都不愿出门，
也不愿拍照。

尝试过各种减肥方法，都

有不同程度的反弹。去年12月8
日，姜琪从网上了解到毓璜顶
医院可以通过手术减肥，她决
定进行袖状胃手术。如今半年
过去了，她已经成功瘦了60多
斤。“感觉更自信，也更愿意和
人接触了。”如今大变样的姜琪
爱打扮，也爱上了旅游，过上了
完全不同的生活。

尝试过各种减肥方式

都失败了

姜琪来烟工作多年，爱笑、
性格外向的她身边并不缺朋
友，但因为肥胖，她总不爱出
门，不敢迎接路人探寻的眼光。

姜琪说，自己从小就是个
“小胖子”，这些年体重直线上
升，从来就没瘦过，身高1 . 7米
的她体重一度飙升至202斤。

“胃口好，什么都爱吃。”姜
琪说，胃口好的时候能吃下一
大海碗炒米饭，水果、甜点、碳
酸饮料更不在话下。她的好胃
口经常让周围朋友目瞪口呆。

体重越来越重，给身体也
带来不小的负担。低血糖愈发
严重，爬楼梯也气喘吁吁。

这之外，给姜琪带来更多

困扰的是路人的眼光。走在街
上不时迎来异样的眼光，出门
也总会被很多人指点，这让原
本性格外向的她愈发不自信，
逐渐害怕出门见人。多数时候，
姜琪也不愿意拍照，她害怕在
照片中看见自己的样子。

这些年，为了减肥姜琪试
过各种各样的方法。针灸、拔
罐、节食、运动、减肥药等方法
她全试过。但短暂的减肥效果
之后，都会出现不同程度的反
弹，这让她一次次在希望中又
重新陷入绝望。

手术减肥半年内瘦了

60斤

上网搜寻减肥夏令营的情
况时，姜琪意外发现毓璜顶医
院可以进行手术减肥，和家人
到医院了解情况后，她很快决
定接受手术。

去年12月8日，姜琪在家人
的陪伴下到毓璜顶医院胃肠外
二科接受袖状胃手术。

不到3个小时的手术，姜琪
切除了大部分胃体并进行了胃
底切除。

姜琪告诉记者，第二天出院

后，第四天她就回公司上班了。
之后，在胃肠外二科副主任医师
冯立民的指导下，她开始了一整
套的流程进行维持和恢复。

姜琪说，第一个月基本靠
清汤和蛋白质粉维持营养，三
个月后开始恢复进食，只是不
吃主食和碳酸饮料及酒类。这
之后，辅之运动和定期检查及
皮肤恢复手法，半年过去了，姜
琪已经瘦了60多斤。

“体能上没有影响，也没觉
得有不适应的地方。”姜琪说，
今年4月到泰国过泼水节时，她
单手拎起40多斤的水桶行走完
全没问题，平时在公司内她也
可以自己换大桶水。

瘦了之后的姜琪觉得世界
对自己也和善了不少。原本不
修边幅的她现在爱上了化妆，
不愿拍照的她朋友圈也多了很
多自拍照。

“更自信了，也更愿意和人
沟通了。”姜琪说，如今的她爱
上了逛街和旅游，过上了以前
不敢想的生活。

烟台已有10余例患者

手术减肥成功

“一次一个样，都快不敢
认了。”姜琪的变化，毓璜顶
医院胃肠外二科的医护人员
看在眼里，喜在心上。

毓璜顶医院胃肠外二科
副 主 任 医 师 冯 立 民 告 诉 记
者，去年8月，第一位患者成
功通过手术减重近7 0斤。至
今，已有1 0余例患者通过手
术减肥成功。

冯立民告诉记者，首位
减肥成功的患者年龄在3 7 -
38岁左右，因常年体重过重，
脂肪肝严重，给呼吸和睡眠
带来了严重障碍，为了身体
健康他进行了手术，如今恢
复效果良好。

冯立民介绍说，手术减肥
就是通过切除患者大部分胃体
和胃底来控制食欲，降低饥饿
素的分泌来减少患者进食和营
养吸收来控制体重。

冯立民说，手术减肥只是
第一步，后期要辅助一整套的
流程维持，时间周围在一年左
右，减重60斤并不是难事。

但冯立民称，部分患者
因观念保守不能接受手术减
肥的方式也是目前阻碍此项
技术推广的重要因素。

双肾长在身体同侧，其中一个还长个核桃大的肿瘤

毓毓璜璜顶顶医医院院上上演演77分分钟钟““保保肾肾大大战战””

本报6月13日讯 (记者 孙
淑玉 通讯员 李成修 李添
祎) 两肾间夹着一个核桃大的
肿瘤，近日，林先生因身体不适
来到毓璜顶医院就诊，被查出
患有这样奇异的病情。林先生
两肾长在了同一侧，其中一个
肾本就功能异常，肾脏切除手
术无法进行，只能进行切除肿
瘤手术，而且还不能影响肾脏
的功能，否则林先生可能会终
生面临肾功能不全的危险。压
力如此之大，但毓璜顶医院的
医生们凭借着高超的技术和对
病人的责任心，仅仅7分钟就获
得了“保肾去瘤”战役的胜利。

43岁的林放(化名)是吉林
人，日前觉得身体不舒服，到毓
璜顶医院泌尿外科就诊。经过
详细地问诊和检查，毓璜顶医
院泌尿外科主任医师王科发
现，林放两个肾脏均位于身体

右侧，且其中一个肾脏上长有
核桃大的肿瘤，下方肾脏因位
置异常功能不及正常肾脏的一
半。

不幸的是，肿瘤位置偏
偏位于上方功能较好的肾脏
旁，且位置非常靠近肾脏大
血管，又与功能较差的肾脏
非常接近，可谓“一瘤两肾”。
不仅如此，因林放同时患有
多系统畸形，最严重的属冠
脉多发畸形狭窄，心功能较
差，平常活动后就会有头晕，
胸闷不适等症状，故经受不
起手术治疗。

在毓璜顶医院泌尿外科主
任医师王科的帮助下，患者及
时入住该院心内科接受了冠脉
造影和支架置入手术。术后林
放心脏病情逐步稳定，一月后
再次入院准备保留肾脏切除肿
瘤。

据悉，保留肾脏切除肿瘤
手术比切除完整肾脏难度高
很多。保留肾脏切除肿瘤手术
需要找到肾脏的动、静脉，充
分解剖清楚肿瘤，然后暂时阻
断肾的血供使肾脏临时处于
缺血状态，再切除肿瘤，但阻
断时间最长不能超过30分钟，
因此对手术技巧和缝合技术
要求特别高。

由于林放的肾脏位置异
常，必然导致肾脏血管位置或
形状的畸形，这无疑给手术中
快速、准确寻找血管带来困
难。此外，肿瘤位于功能较好
的肾脏且位置较深，不但靠近
肾脏大血管，且与下肾关系密
切，手术切除时稍有偏差就会
损伤大血管，导致整个肾脏的
丢失。一旦功能较好的肾脏丢
失，患者将面临终生肾功能不
全及血液透析的风险。

除此之外，因林放心脏术
后一直口服华法林、拜阿司匹
林等抗凝药物，大大增加了围
手术期出血的风险。且虽然术
前已放置冠脉支架，但麻醉风
险仍然较高。

尽管如此，王科和他的团
队最终仍然决定面对这个巨
大的挑战。近日，以毓璜顶医
院副院长高振利、主任医师王
科为首的手术团队展开了一
场精彩的保肾大战。

手术过程中，医护团队通
过腹腔镜下对患者畸形的肾脏
进行精确地解剖，准确快速定
位肿瘤，完整地为患者切除了
肿瘤，成功保住了肾脏。肾阻断
缺血时间只有短短的7分钟，术
中出血仅约20ml。

目前，经医护人员的精心
护理，患者恢复良好，已康复出
院。

姜女士做完手术后体重
减掉六十多斤，手机里的照片
是她减肥前的样子。 本报记
者 吕奇 摄

	J03-PDF 版面